

לב על הרשעים הללו שלא יפירו בכם, וזו היא עצת נכונה (בראשית רבה). סורו נא • עקמו את הדרך לביתי דרך עקלתון, שלא יפירו שאתם נכנסין שם, לכך נאמר "סורו" (בראשית רבה). ולינו ורחצו רגליכם • וכי דרכן של בני אדם ללון תחלה ואחר-כך לרחץ? ועוד, שהרי אברהם אמר להם תחלה "ורחצו רגליכם"? אלא כך אמר לוט: אם פשיטאו אנשי סדום ויראו שכבר רחצו רגליהם, יעלילו עלי ויאמרו: 'כבר עברו שני ימים או שלשה, שבאו לביתך ולא הודעתנו', לפיכך אמר: מוטב שיתעכבו כאן באבק רגליהם, שיהיו נראין כמו שבאו עכשו. לפיכך אמר: "לינו" תחלה ואחר-כך "רחצו". ויאמרו לא • ולאברהם אמרו: "בן תעשה", מכאן שמסרבין לקטן ואין מסרבין לגדול (בראשית רבה). פי ברחוב גלין • הרי פי משמש בלשון 'אלא', שאמרו: 'לא נסור אל ביתך, אלא ברחובה של עיר גלין'.

(ג) ויפצרו בם מאד ויסרו אליו ויבאו אל ביתו ויעשו להם משתה ומצות אפה ויאכלו:

כ"ט • ויסרו אליו • עקמו את הדרך לצד ביתו • ומצות אפה • פסח ה'יה.

(ד) טרם ישכבו ואנשי העיר אנשי סדם נסבו על-הבית מנער ועד-זקן כל-העם מקצה:

ד עד לא שכיבו ואנשי קרמא אנשי סדום אקיפו על ביתא מעולימא ועד סבא כל עמא מסופה:

כ"י • טרם ישכבו ואנשי העיר אנשי סדם • כך נדרש ב'בראשית רבה': "טרם ישכבו, ואנשי העיר" היו בפניהם של מלאכים, שהיו שואלים ללוט: מה טיבם ומעשיהם? והוא אומר להם: רבם רשעים. עודם מדברים בהם, "ואנשי סדם וגו'". ופשוטו של מקרא: "ואנשי העיר", אנשי רשע, נסבו על הבית. ועל שהיו רשעים, נקראים: "אנשי סדם", כמו שאמר הכתוב: "ואנשי סדם רעים וחטאים". כל-העם מקצה • מקצה העיר עד הקצה, שאין אחד מהם מוחה בידם, שאפלו צדיק אחד אין בהם.

(ה) ויקראו אל-לוט ויאמרו לו איה האנשים אשר-באו אליך הלילה הוציאם אלינו ונדעה אתם:

ה וקרו ללוט ויאמרו לה אן גבריא די אתו לותך ליליא אפקינו לותנא ונדע יתהון:

כ"ג • ונדעה אתם • במשכב זכר, כמו: "אשר לא ידעו איש" (בראשית רבה).

(ו) ויצא אליהם לוט הפתחה והדלת סגר אחריו: ויאמר אל-נא אחי תרעו:

ו ונפק לותהון לוט לתרעא ודשא אחד בתרוהי: ונאמר בכעו כען אחי לא תבאישון:

(ז) הנה-נא לי שתי בנות אשר לא-ידעו איש אוציאה-נא אתהן אליכם ועשו להן כפונם בעיניכם רק לאנשים האל אל-תעשו דבר פיעל-בן באו בצל קרתי:

ז הא כען לי תרתין בנן די לא ידענון גבר אפק כען יתהן לותכוון ועיבירו להן כדתקון בעיניכוון לחוד לגבריא האלין לא תעבדון מדעם ארי על בן עלו בטלל שרותי:

כ"ד • האל • כמו האלה. פיעל-בן באו • כי הטובה הזאת תעשו לכבודי, על אשר באו בצל קרתי, תרגום: בטלל שרותי. תרגום של קורה: שרותא.

(ט) ויאמרו גשה-הלאה ויאמרו האחד בא-לגור וישפט שפוט עתה נרע לך מהם ויפצרו באיש בלוט מאד ויגשו לשבר הדלת:

ט ונאמרו קרב להלא ונאמרו חד אתא לאתותבא והא דיין דינא כען נבאש לך מדיליהון ותקיפו בגברא בלוט לחדא וקריבו למתבר דשא: